

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

## احیای واحدهای صنعتی در دستور کار

اظهار کرد: با توجه به اینکه تقویت صندوق بیمه از جمله مسائل مهم و ضروری است در نتیجه این موضوع باید مورد توجه قرار گرفته و حمایت‌های لازم از آن انجام شود، از آنجایی که نقشه راه بخش معدن کشور برای نخستین بار تدوین و ابلاغ شده در نتیجه به دنبال آن باید تقویت صندوق بیمه و سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی و افزایش سرمایه این صندوق با حمایت از فعالان این حوزه مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: در همین راستا در حوزه معدن تفویض اختیار انجام شده، در نتیجه بنده در رابطه با تمامی امکانات و اختیاراتی که در وزارتخانه دارم و قابل تفویض است این کار را نیز انجام خواهیم داد و به دنبال آن استان‌ها هم باید به شهرستان‌ها تفویض اختیار انجام دهند.

وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص تولید و اشتغال، افزود: بنا بر فرمایشات مقام معظم رهبری با توجه

ادامه در صفحه ۲



وزیر صنعت در جریان سفر به استان مرکزی گفت: از ابتدای سال تا به امروز ۱۳۰۷ واحد صنعتی تعطیل کشور با ۱۸ هزار و ۹۲۷ نفر اشتغال دوباره فعال شدند، طبق شناسایی‌ها و هدف‌گذاری‌های انجام شده باید تا پایان سال این آمار به یک ۱۶۹۳ بنگاه برسد. رضا رحمانی در ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی استان مرکزی،

## در بخشنامه جدید ارزی جریمه صادراتی جایگزین جایزه صادراتی شد

این چندمین بار است که در سال جاری مقررات ارزی تغییر می‌کند متأسفانه باز هم اشکالاتی جدی به آن وارد است (دستورالعمل بانک مرکزی).



اولاً: صادرکنندگان بزرگ بجای تشویق، جریمه می‌شوند زیرا هرچه میزان صادرات بیشتر می‌شود تعهد صادرکننده به بازگشت ارز به سامانه نیما بیشتر می‌شود، در حالی که منطقی بود این روال به عکس باشد و دولت می‌بایست تمهیداتی می‌دید تا با افزایش صادرات تسهیلاتی جهت صادرکنندگان ببیند نه اینکه آنها را جریمه کند.

ثانیاً: اساساً هیچ قانونی عطف به ماسبق نمی‌شود ولی متأسفانه دستورالعمل اخیر بانک مرکزی به ۷ ماه قبل بازگشته و این موضوع غیرقانونی و غیرکارشناسی است زیرا صادرکنندگان براساس قوانین جاریه همان زمان اقدام می‌نمایند و علم غیب ندارند که بدانند بانک مرکزی در ماه‌های آتی چه مقرراتی را مصوب و عطف به ماسبق خواهد نمود!

حقیقت این است که وقتی بانک مرکزی متوجه شد نمی‌تواند ارزهای صادراتی را خصوصاً از صادرکنندگان کوچک بگیرد ناچار شد بخشنامه جدید را مصوب نماید و آنها را از تعهد ارز به سامانه نیما معاف نماید بدین ترتیب صادرکنندگان بزرگ ناچار خواهند بود یا از صادرات دست بکشند یا به کارت‌های بازرگانی متفرقه (چند بار مصرف) روی بیاورند زیرا نمی‌توانند مابه‌التفاوت ۳۰٪ ارز سنا با نیما را جبران نمایند.

## ۱۱ هزار واحد صنعتی کشور تولید حداقلی دارند

معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع کوچک گفت: راه‌اندازی و نوسازی واحدهای صنعتی به دو مقوله سخت افزاری و نرم‌افزاری مرتبط است.

محمدعلی عزیزمحمدی افزود: در ۳۶ مرکز خدمات کسب و کار و فناوری مشاوران و کلینک‌هایی مسقر شده‌اند، واحدهای تولیدی با گرفتن مشاوره «به‌روز» شوند تا واحد تولیدی به چرخه فعال تولید بازگردد.

عزیزمحمدی گفت: بیش از ۱۹ هزار نفر پس از راه‌اندازی واحدهای تولیدی به شغل خود در واحدهای فعال شده بازگشته‌اند.

معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع کوچک گفت: بالغ بر ۹۷۰ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب وجود دارد که تاکنون نزدیک به ۴۳ هزار مورد موفق به استفاده از خدمات واگذاری زمین شده‌اند. او همچنین از بسته حمایتی وزارت صنعت خبر داد که قرار است به مجلس تقدیم شود. وی گفت: بر اساس ماده ۶ برنامه توسعه باید درصدی از دریافت مالیات بر ارزش افزوده بابت بازسازی شهرک‌های صنعتی بازگردانده شود.

ادامه در صفحه ۲



معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع کوچک با بیان اینکه حدود ۱۱ هزار واحد تولیدی کمترین ظرفیت تولید را دارند یا نیمه تعطیل هستند گفت: بازگرداندن آنها به بیشترین ظرفیت تولید از اهم برنامه کاری وزارت صنعت است.

محمدعلی عزیزمحمدی با بیان اینکه تفاوت‌چندانی بین کارخانه تولیدی فعال با کمترین مقدار تولید و کارخانجات راکد و تعطیل شده نیست گفت: احیای واحدهای غیرفعال به‌صرفه‌تر از ایجاد واحد جدید است.

ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

## از آغاز دی ماه با عرضه برندهای محرز پوشاک قاچاق بر خورد می‌شود

دستور کار این ستاد قرار گرفته است. برپایه این گزارش، با توجه به پایان یافتن مهلت چندماهه اخیر برای جمع‌آوری و عرضه نشدن پوشاک خارجی فاقد شناسه کالا در سطح بازار، بر اساس دستورالعمل یاد شده و همچنین دستور العمل «نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب شرکت‌های خارجی عرضه‌کننده پوشاک در ایران»، از آغاز دی ماه امسال عرضه پوشاک در واحدهای تجاری عرضه‌کننده پوشاک خارجی فاقد نمایندگی رسمی ممنوع است.

ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برپایه دستورالعمل ماده هفت آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و به منظور حمایت از تولید پوشاک داخلی، از آغاز دی ماه امسال با عرضه برندهای محرز (قطعاً) پوشاک قاچاق برخورد می‌شود.

در سال «حمایت از کالای ایرانی» و با هدف پشتیبانی همه جانبه از توسعه اشتغال و تولید کالاهای دارای صرفه اقتصادی، به دنبال اقدام‌های پیشگیرانه در حوزه مبارزه با قاچاق کالا برخورد جدی با عرضه برندهای محرز پوشاک قاچاق در

Telegram   
<https://telegram.me/aiti1395>

+ Join

[www.aiti.ir](http://www.aiti.ir)

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

علاقه‌مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته‌ها و بافته‌ها می‌توانند کلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران

به آدرس [www.aiti.ir](http://www.aiti.ir) مشاهده فرمایند.

(دیدگاه‌ها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته‌ها و بافته‌ها نمی‌باشد.)

## خلاصه مذاکرات هزار و یکمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

نشست مزبور راس ساعت ۱۵ و با یاد و نام خداوند متعال با حضور امضاء کنندگان ذیل در محل ساختمان انجمن تشکیل گردید و موارد و مباحثی به شرح زیر مطرح شد و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

- ۱- خلاصه مذاکرات هزارمین نشست هیأت مدیره انجمن مورخ ۱۳/۰۸/۹۷ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.
  - ۲- آقای مهندس شهلائی ضمن ارائه توضیحاتی درخصوص نرخ ارز و مذاکرات انجام شده با اداره کل صنایع نساجی درخصوص عودت ارز حاصل از صادرات به سامانه سنا بجای سامانه نیما ابراز امیدواری کردند در جلسات آتی خبرهای خوبی در این خصوص به اطلاع هیأت مدیره برسانند.
  - ۳- گزارشی از برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای مراسم هزارمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ارائه گردید.
  - ۴- درخصوص مسائل و مشکلات بوجود آمده برای برخی تولیدکنندگان درخصوص احضار مدیران شرکت‌ها توسط قوه قضائیه و اخذ توضیحات در مورد پرونده‌های دریافت ارز بحث و تبادل نظر مقرر شد تا پیرو مکاتبات قبلی، مکاتباتی با مسئولین محترم قوه قضائیه درخصوص توجه بیشتر به حفظ اشتغال و حمایت بیشتر از تولید و تولیدکننده و حفظ شئون مدیران و فعالین اقتصادی و همچنین پذیرش کارت اقتصادی به عنوان وثیقه صورت پذیرد.
  - ۵- آقای سیدرضا لاجوردی گزارشی از میزان واردات الیاف، TOW و تاپس اکریلیک و همچنین دلایل افزایش قیمت الیاف اکریلیک ارائه فرمودند که در نهایت مقرر شد تا جلسه مشترکی با حضور کمیته الیاف بلند و کمیته فرش ماشینی برگزار شود تا موضوعات مرتبط با این گزارش و تعیین قیمت نخ فرش ماشینی مطرح و جمع‌بندی شود.
  - ۶- آقای لیا ف طی سخنانی خواستار پیگیری جدی برای عضویت نماینده انجمن در کمیته قیمت‌گذاری محصولات پتروشیمی شدند.
  - ۷- مصوب شد که جلسات هیأت مدیره تا پایان سال ساعت ۱۴ آغاز شود.
  - ۸- گزارش کمیته پایش صنعت نساجی توسط آقای مهندس نیلغوش زاده ارائه گردید.
  - ۹- گزارشی از روند تشکیل و برگزاری کمیته‌های تخصصی انجمن ارائه گردید که گزارش مکتوب آن پیوست می‌باشد و مصوب شد که طبق روال گذشته کلیه مسائل تخصصی به کارگروه‌های تخصصی ارجاع و در صورت لزوم از رئیس یا دبیر کمیته مذکور برای ارائه مشاوره فنی و تخصصی در جلسات هیأت مدیره دعوت بعمل آید و مصوب گردید که از روسا و دبیران کارگروه‌ها برای یکی از جلسات هیأت مدیره دعوت بعمل آید. همچنین مصوب گردید که جلسات کارگروه‌ها به تشخیص روسای کارگروه‌ها تشکیل و گزارش آن به دبیر کل ارائه شود.
  - ۱۰- مصوب شد که بطور فصلی از انجمن‌های نساجی استان‌ها به صرف ناهار در جلسات هیأت مدیره انجمن دعوت بعمل آید.
  - ۱۱- مصوب گردید بنا به پیشنهاد اعضای کارگروه موکت و منسوجات بی‌بافت این دو کارگروه از یکدیگر مستقل شوند همچنین کارگروه موکت به کارگروه موکت و بی‌سایف تغییر نام یابد.
  - ۱۲- مصوب شد جلسه هفته آینده هیأت مدیره بدلیل برگزاری مراسم ضیافت هزارمین نشست هیأت مدیره (در روز سه شنبه ۲۹/۸/۹۷) برگزار نگردد.
  - ۱۳- مصوب شد کارت‌های هویت هیأت مدیره برای اعضای هیأت مدیره پس از وصول عکس اعضای محترم صادر شود.
  - ۱۴- جلسه در ساعت ۱۸:۳۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.
- عدم حضور: مهندس محسن آهن‌گریان، محمدرضا مقدم و مهندس عبدالحسین اخوان مقدم

ادامه از صفحه ۱

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

## احیای واحدهای صنعتی در دستور کار

مشکلی داشته باشیم همچنین ۱/۵ برابر مصرف مس، تولید داریم. وی ادامه داد: در زمینه مواد پتروشیمی نیز میزان تولیدمان دو برابر مصرف است و تنها در دو یا سه گرید مشکل وجود دارد که باید تدابیر لازم اتخاذ شود، تمام افراد در سراسر کشور باید در جبهه تولید و در راستای مقابله با تهاجم اقتصادی کمک‌های لازم را انجام دهند تا از مرحله موجود عبور کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش قیمت ارز، عنوان کرد: اصلاً قابل قبول نیست که یک واحد به خاطر نبود سرمایه در گردش نتواند ظرفیت خود را افزایش دهد، نوسانات قیمت ارز فرصت مناسبی است تا در راستای تولید گام برداریم و این مرحله را به‌خوبی پشت سر بگذاریم.

رحمانی خاطر نشان کرد: در صورتی که یک میلیارد دلار صرف ساخت و تولید شود می‌توان حداقل ۵۰ هزار شغل ایجاد کرد که در این راستا بانک‌ها باید تا جایی که امکان دارد مساعدت کنند تا تولید افزایش پیدا کند.

وی در خصوص تبصره ۱۸، گفت: نمایندگان استان مرکزی با تمام وجود از تولید حمایت کرده و چند حکم خوب از جمله تبصره ۱۸ را ارائه داده‌اند که در این راستا در بودجه ۹۸ از این تبصره استفاده شده و همچنین برای سرمایه در گردش نیز بازانه تعریف شده که در سال ۹۸ هم ادامه خواهد داشت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه در استان مرکزی ۳۳۰ طرح با پیشرفت بیش از ۶۰ درصد وجود دارد، گفت: در راستای عمل به فرمایش مقام معظم رهبری توجه به تولیدات داخلی مورد توجه بیشتری قرار گرفته است.

رحمانی فعال‌سازی معادن کوچک، اجرای پروژه‌های کوچک و بزرگ و فعال‌سازی معادن کوچک و بزرگ را از جمله اقدامات در دست اقدام دانست و گفت: بدون تردید امکان ندارد تعرفه یک کالای ساخته شده از مواد اولیه کمتر باشد و مواردی هم که وجود داشته همه برطرف شده‌اند، همچنین پیگیری مطالبات واحدها از طریق تهازر هستیم. رحمانی در خصوص طرح رونق تولید گفت: بانک‌های عامل همکاری خوبی در زمینه طرح رونق تولید داشته‌اند، اما به همکاری بیشتری نیاز است و باید تا زمانی که می‌توان تولید داشت حمایت لازم در این خصوص انجام گیرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در خصوص واحدهای کوچک و متوسط که دارای چک برگشتی بوده یا بدهی مالیاتی دارند در بخشنامه‌ای عنوان شده است که این واحدها باید شرایط ویژه برای دریافت تسهیلات رونق تولید داشته باشند اما در این خصوص برای واحدهای بزرگ باید برنامه‌ریزی دیگری در کارگروه ملی صورت بگیرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: راهکار رفع مشکلات اساسی و بیکاری، رونق اقتصادی و درآمدزایی با حمایت از تولید داخلی است.

به شرايطی که امروز در کشور حاکم شده تولید و حفظ حیات کارخانه‌ها و اشتغال نوعی جهاد است، تمام درخواست من از تمام افراد این است که در این راستا از تمام ظرفیت‌ها استفاده کنند و این مورد را نصب‌العین قرار دهند.

وی ادامه داد: در وزارتخانه و دولت نخستین نکته‌ای که تذکر داده شد بحث حمایت از تولید و اشتغال بود که به‌زودی به مجلس ارائه می‌شود. حفظ تولید موجود یک تکلیف شرعی و قانونی است که نیاز به بخشنامه و قانون ندارد و همه موظف به انجام آن هستند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: در دولت و مجلس باید یک کارگروه تشکیل شود تا بتوان مشکل تأمین مواد اولیه را مرتفع کرد تا خطوط تولید در ماه‌های آتی تعطیل نشود بلکه آن بخشی هم که بدون استفاده بوده فعال شود که در این راستا امسال یک سرفصل به نام بازسازی واحدهای تولیدی تعطیل شده داریم.

رحمانی اضافه کرد: از ابتدای سال تا به امروز هزار و ۳۰۷ واحد تعطیل در کشور با ۱۸ هزار و ۹۲۷ نفر اشتغال دوباره فعال شدند، طبق شناسایی‌ها و هدف‌گذاری‌های انجام شده باید تا پایان سال این آمار به یک هزار و ۶۹۳ نگاه برسد که از این تعداد ۵۵ مورد در استان مرکزی است که رتبه نخست را به خود اختصاص داده است، استان مرکزی در حال تبدیل به یک مدل الگویی برای سایر استان‌ها است. وی گفت اینجا قوه قضائیه، مجریه، نمایندگان و سایر نهادها صمیمانه وارد همکاری شده‌اند تا مشکلات موجود در استان و واحدهای استان برطرف شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: یک مدیر باید مسائل و مشکلات مهم را از بحرانی شدن دور سازد، که بنده هم تلاش می‌کنم مسائل را از مرحله بحران دور کرده و به سمتی حرکت دهیم که به‌عنوان مسائل مهم شناخته شده و بررسی شوند. با توجه به اینکه استان مرکزی یک استان صنعتی و مهم بوده و هرگونه اتفاقی در این استان سایر استان‌ها را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد، تقاضای من این است که همه تولید و اشتغال را سرلوحه امور قرار دهند.

رحمانی بیان کرد: کالاهای به چند دسته اساسی، غیراساسی و ممنوعه گروه‌بندی می‌شوند که دولت در خصوص کالاهای اساسی گفته که ارز این کالاهای را از درآمد نفتی و ارز دولتی پرداخت می‌کند که در این خصوص ارز سال ۹۷ را پرداخت کرده و برای سال ۹۸ نیز تضامین لازم را داده است، باقی کالاهای اولویت‌بندی شده‌اند که در بین این‌ها مواد اولیه از همه مهم‌ترند و دولت از طریق سامانه نیما تأمین این مواد اولیه را هم تضمین کرده، بخش عمده‌ای از مواد اولیه ما تولید داخل است که در حوزه مواد داخلی نباید مشکل زیادی داشته باشیم.

در زمینه فولاد ۲۵ برابر مصرفمان تولید داریم در نتیجه نباید

ادامه از صفحه ۱

## ۱۱ هزار واحد صنعتی کشور تولید حداقلی دارند

او افزود: تاکنون این بخش متعلق به بازسازی شهرک‌های صنعتی بازگرداننده نشده است.

سجاد هاشمی رئیس شهرک صنعتی عباس‌آباد نیز به اصلاح قوانین اشاره کرد و گفت: از وقتی که وزارت صنایع و بخش صنایع کوچک ادغام شد، بخش صنایع کوچک به شدت آسیب‌پذیر شده است.

نماینده تام‌الاختیار شهرک عباس‌آباد با بیان اینکه صنایع کوچک آسیب‌پذیر هستند، افزود: برخی قوانین مانند مالیات بر ارزش افزوده، بخش صنایع کوچک را به نابودی می‌کشاند.

او افزود: حفظ وضعیت موجود صنایع کوچک را باید در اولویت کار قرار داد و سپس اصلاح قوانین باید صورت گیرد.

هاشمی حفظ بخش صنایع کوچک را بهترین پدافند در شرایط کنونی اعلام کرد و افزود: مالیات بر ارزش افزوده یکی از موارد اصلاح قوانین است که باید از مصرف‌کننده نهایی گرفته شود.

وی ۲۳ درصد حق بیمه تأمین اجتماعی و بهره ۱۸ درصد وام بانکی برای واحدهای تولیدی را از مشکلات صنایع کوچک اعلام کرد.

## تأمین ۸/۶ میلیارد یورو ارز نیمایی به واردات

طبق اعلام بانک مرکزی در دوره زمانی ۴ ماهه‌ای که از راه‌اندازی سامانه نیما می‌گذرد، معادل ۸/۶ میلیارد یورو برای واردات کالا و خدمات به کشور تأمین شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد، از آغاز فعالیت سامانه نیما (۱۶ مردادماه ۹۷) تاکنون معادل هشت میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو ارز برای واردات کالاها و خدمات مورد نیاز کشور تأمین شده است. بر پایه اطلاعات موجود، محصولات برقی، الکترونیکی و مخابراتی با ۳۵۳ میلیون و ۱۰۰ هزار یورو و ماشین‌آلات، تجهیزات و قطعات خودروسازان با ۲۰۵ میلیون و ۱۰۰ هزار یورو در رتبه‌های نخست و دوم تأمین ارز سامانه نیما قرار دارند. همچنین گروه‌های کالایی لاستیک، پلاستیک و مواد و

محصولات شیمیایی و سلولزی با ۱۳۲ میلیون و ۱۰۰ هزار یورو، تجهیزات حمل‌ونقل با ۶۷۷ میلیون یورو، صنایع معدنی با ۴۳۵ میلیون یورو، کشاورزی با ۲۵۳ میلیون یورو، محصولات غذایی، آشامیدنی و دخانی با ۲۵۴ میلیون یورو، پتروشیمی و گاز مایع با ۱۷۹ میلیون یورو، محصولات فلزی و لوازم‌خانگی با ۱۲۹ میلیون یورو، مواد معدنی با ۱۳۸ میلیون یورو، نساجی، چرم و پوشاک با ۱۱۳ میلیون یورو و سایر موارد با ۹۶۶ میلیون یورو، از محل ارز حاصل از صادرات در نیما تأمین ارز شده است.

۱۶ مردادماه امسال سامانه ارزی نیما بر اساس سیاست‌های جدید ارزی شروع به فعالیت کرد و اکنون منبع اصلی فروش ارز حاصل از صادرات غیرنفتی و تأمین ارز واردات است.

## با ممنوعیت واردات، چگونه پوشاک new collection عرضه می‌شود؟

سعید جلالی قدیری، با اشاره به حجم ۲/۷ میلیارد دلاری قاچاق پوشاک در کشور گفت: ۶ ماه است که واردات پوشاک ممنوع شده اما در برخی از فروشگاه‌ها، طرح‌های جدید پوشاک فصل یا همان new collection به فروش می‌رسد؛ ورود اینگونه پوشاک یعنی کالا از مبادی دیگر به شکل قاچاق وارد شده و دولت برنامه‌ای برای کنترل آن ندارد. (نیوکالکشن به مجموعه‌ای از کالاها گفته می‌شود که به تازگی توسط طراحان برند مورد نظر راهی بازار شده است).

به گزارش مهر، وی با بیان اینکه تنها ۲ تا ۵ درصد پوشاک وارداتی بصورت رسمی وارد کشور شده است، گفت: با ممنوعیت واردات پوشاک طی ۶ ماه گذشته، حجم قاچاق پوشاک تغییری نکرده و باز بودن مرزها موجب تسهیل قاچاق شده است.

وی با اشاره به اینکه افزایش نرخ ارز موجب کاهش دسترسی تولیدکننده‌ها به مواد اولیه و در نتیجه کاهش نقدینگی شده است، افزود: با توجه به کاهش ارزش پول ملی به یک سوم، نقدینگی مورد نیاز کارخانجات کاهش یافته و به عبارت دیگر سرمایه در گردش آن‌ها، هم‌اکنون به یک سوم رسیده است و تولید کارخانجات با کاهش شدید مواجه شده به گونه‌ای که کارخانه‌ها نمی‌توانند کالای مورد نیاز خود را تأمین کنند.

جلالی قدیری اظهار داشت: در حال حاضر، علی‌رغم آنکه در بازار تقاضا برای پوشاک وجود دارد اما تولیدکنندگان به دلیل مشکلات موجود، قادر به پاسخگویی به این تقاضا نیستند؛ پس این نیاز از طریق قاچاق پاسخ داده می‌شود و به همین علت کالاهای بی‌کیفیت‌تری عرضه خواهد شد.

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با انتقاد از وزارت صنعت، معدن و تجارت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای مقابله با عرضه‌کنندگان پوشاک محرز قاچاق گفت: آخرین رقم قاچاق پوشاک ۲/۷ میلیارد دلار بوده که بیشترین حجم آمار قاچاق کشور را در سال ۹۶ به خود اختصاص داده است.

جلالی قدیری افزود: تاکنون دو اقدام برای مقابله با قاچاق پوشاک در نظر گرفته شده که یکی از آنها به شه‌پور ماه سال ۹۵ برمی‌گردد؛ به این منظور، بر اساس «دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب شرکت‌های خارجی عرضه‌کننده پوشاک»، عرضه‌کنندگان این نوع پوشاک مکلف شدند اقدام به دریافت نمایندگی کنند و پس از تاریخ مذکور، دیگر هیچ واردکننده پوشاک نمی‌توانست اجناس خود را به صورت قانونی به کشور وارد کند؛ البته برای اجناسی که تا پیش از این بازه زمانی خریداری شده بود، یکسال و نیم، یعنی تا ابتدای مردادماه امسال، مهلت داده شد تا صاحبان این برندها، آنها را بفروشند. پس از این بازه زمانی، نه تنها دیگر امکان فروش این اجناس برند وجود نداشت، بلکه حتی عرضه آنها، قاچاق محرز به حساب می‌آید و طبق قانون مبارزه با

قاچاق کالا و ارز باید از سطح بازار جمع شوند.

وی با بیان اینکه یکی دیگر از اقدامات انجام شده به موضوع شناسه کالا بازمی‌گردد، گفت: برای آنکه کالاهای قاچاق از کالاهای وارداتی قابل تشخیص باشند، واردکنندگان ملزم به درج «کد شناسه کالا» بر روی کالای خود هستند؛ این موضوع مربوط به خردادماه سال گذشته است که از اول مردادماه امسال، مهلت عرضه پوشاک خارجی بدون شناسه کالا در سطح عرضه هم به پایان رسیده و بر اساس ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، این کالاها قاچاق تلقی شده و باید از سطح بازار جمع‌آوری شوند؛ با این وجود، متأسفانه تاکنون هیچ اقدام اجرایی صورت نگرفته و حتی جلسات دستورالعمل ثبت برندهای خارجی هم تشکیل نمی‌شود اما به تعویق انداختن موضوعی به این مهمی جای سؤال دارد.

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با اشاره به اینکه بنابر اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هر نوع پوشاک که دو مورد «ثبت نمایندگی» و «درج شناسه کالا» را نداشته باشد، قاچاق محرز پوشاک به حساب می‌آید، گفت: طبق آخرین جلسات هم قرار شد تا اعضای این ستاد با فروشندگان این نوع کالاها برخورد کنند اما متأسفانه با گذشت حدود چهارماه‌ونیم از این جلسات، هیچ اقدامی صورت نگرفته است؛ حال باید پرسید چگونه است که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز این نوع پوشاک را قاچاق محرز می‌داند اما در برخورد با آنها تعلل می‌کند؟

وی با اشاره به برکناری مسئولان مبارزه با قاچاق به جای جلوگیری از نفوذ قاچاقچیان اظهار داشت: متأسفانه شاهد هستیم به جای آنکه عملکرد سیستمی باشد و فساد به صورت فردی صورت گیرد اما عکس این موضوع اتفاق می‌افتد و کار به جایی رسیده که فساد سیستمی برای کشور راهکار تعیین می‌کند.

جلالی قدیری با بیان اینکه حدود ۶ماه است واردات پوشاک ممنوع شده است اما برخی فروشگاه‌های، پوشاک فصل یا همان new collection را به فروش می‌رسانند، گفت: در ورودی برخی فروشگاه‌ها، برنهایی با عنوان new collection نصب شده که نشان می‌دهد این کالاها به تازگی و توسط طراحان مورد نظر راهی بازار شده‌اند؛ ورود اینگونه پوشاک یعنی کالا از مبادی دیگری به شکل قاچاق وارد کشور شده و در این بین، دولت هیچ برنامه‌ای برای کنترل قاچاق پوشاک ندارد.

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک در پایان، شرایط برای تولید پوشاک کشور را مناسب توصیف کرد و اظهار داشت: با توجه به این که نرخ ارز واقعی‌تر شده شرایط برای تولید خوب است اما عوامل متعدد دیگر اجازه رقابت نمی‌دهند؛ به عبارت دیگر، هنگامی که نرخ ارز واقعی نبود، امکان رقابت وجود نداشت اما در حال حاضر شرایط از این نظر مساعد است اما به دلایل دیگر نمی‌توان تولیدات داشت.

## خلاصه مذاکرات هزار و دومین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

نشست مزبور راس ساعت ۱۴ و با یاد و نام خداوند متعال با حضور امضاءکنندگان ذیل در محل ساختمان انجمن تشکیل گردید و موارد و مباحثی به شرح زیر مطرح شد و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و یکمین نشست هیأت مدیره انجمن مورخ ۹۷/۰۸/۲۰ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- پیرو مسائل و مشکلات عدیده ایجاد شده برای واحدهای تولیدی در ثبت سفارش و تخصیص ارز مورد نیاز بخصوص در بانک مرکزی و وزارت صمت تبادل نظر بسیاری بعمل آمد که در نهایت پس از جمع‌بندی مقرر شد تا جناب آقای جعفر حسینی متن پیش‌نویس مکاتبه مناسبی را تهیه فرمایند تا به‌همراه پیشنهادات اصلاحی برای مسئولین مربوطه ارسال گردد.

۳- گزارشی برگزار برای مراسم یک‌هزارمین نشست هیأت مدیره انجمن در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ارائه گردید و از زحمات کادر اجرایی و پرسنل انجمن بخصوص آقای مهندس امامی رؤف در مدیریت برگزاری این مراسم تمجید شد.

۴- گزارشی از برنامه‌ریزی حضور انجمن در نمایشگاه ایراناکس ۹۷ ارائه گردید و از هیأت مدیره محترم دعوت بعمل آمد تا در ایام برگزاری نمایشگاه در غرفه انجمن حضور داشته باشند.

همچنین دعوت‌نامه اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی برای مراسم روز یکشنبه مورخ ۹۷/۹/۱۱ ساعت ۱۸ لغایت ۲۰ در سالن خلیج فارس شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران به اطلاع هیأت مدیره محترم رسید.

۵- مکاتبه وزیر صنعت، معدن و تجارت به معاون اول رئیس جمهور راجع به مقررات ارزی ورود ماشین‌آلات و مواد اولیه قطعات یدکی قرائت گردید و پس از بحث و تبادل نظر بسیار مقرر شد تا انجمن مکاتبه‌ای را در این خصوص تهیه نماید که از مربوط به ماشین‌آلات همان نرخ روز گشایش لحاظ گردد.

۶- در خصوص مقررات جدید تعهدات ارزی کالاهای صادراتی بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد تا مکاتبه‌ای جامع و مستدل با آمار و ارقام درخصوص همه زیرشاخه‌های صنعت نساجی تهیه گردد.

۷- مکاتبه اداره کل صنایع نساجی و پوشاک به شماره ۶۰/۲۱۹۲۸۲ مورخ ۹۷/۸/۲۳ راجع به پیشنهادات اصلاحی برای اعمال در کتاب قانون مقررات صادرات و واردات سال ۹۸ مطرح گردید که مصوب شد تا نظر روسای کمیته‌های تخصصی نیز در بررسی تعرفه‌های واردات و صادرات بصورت کتبی اخذ و در کارگروه مورد طرح قرار گیرد.

۸- مکاتبه کمیته نخبه‌های فیلامنتی مورخ ۹۷/۹/۳ راجع به پیشنهادات عرضه محصولات شرکت تندگویان و همچنین مکاتبه وارده به شماره ۹۷۳۴۲۱ مورخ ۹۷/۹/۶ قرائت گردید که پس از بحث و تبادل نظر بسیار مقرر شد تا موضوع در کمیته نخ فیلامنت مطرح و به جمع‌بندی اولیه برسد. همچنین مصوب شد انجمن مکاتباتی درخصوص لزوم وجود سقف رقابت در بورس با مسئولین مربوطه داشته باشد.

عدم حضور: مهندس علی فرهی، مهندس رضا حمیدی، دکتر علیمردان شیبانی، محمود زینی، مهندس عبدالحسین اخوان مقدم و دکتر محمدعلی عامری





## صادرات نساجی کشور ۲۸ درصد افزایش یافت

شهرستان و کشور خواهد شد. مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: با بالا رفتن قیمت ارز بسیاری از صنایع نساجی نیاز مبرم به سرمایه در گردش دارند که کارهایی در این مورد انجام شده است. محرابی افزود: با توجه به ممنوعیت واردات پوشاک از تیر امسال باید ظرفیت‌های خالی پر و نیاز ۲۱۰ هزار تنی پوشاک کشور تامین شود. وی ادامه داد: اکنون مشکل اصلی صنایع نساجی تامین نقدینگی و سرمایه در گردش است که کوشش می‌کنیم این مشکل حل و فصل شود.

مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: هفت هزار و ۹۰۰ واحد تولیدی فعال نساجی در کشور وجود دارد که اقدام‌های لازم برای تامین مواد اولیه و سرمایه در گردش این صنایع برنامه‌ریزی شده است. محرابی افزود: با حل مشکلات تبادلات بین‌المللی، صنعت نساجی در زمینه‌های واردات، صادرات و نصب ماشین‌آلات جدید گسترش پیدا کرده و مشکلات مالی و بانکی بهتر شده است.



مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات صنایع نساجی از ابتدای سال جاری تاکنون در همنسجی با سال گذشته ۲۸ درصد رشد داشته است.

افسانه محرابی در حاشیه بازدید از کارخانه‌های نساجی بروجرد گفت: نساجی بروجرد از افتخارات صنایع نساجی کشور است که تا سال آینده طرح توسعه این کارخانه اجرا خواهد شد و تولید نخ، پارچه و پوشاک در این واحد تولیدی انجام می‌شود. به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: نساجی بروجرد دارای زیرساخت‌های مطلوبی برای تولید است و با توجه به ایجاد فرصت‌های شغلی متعدد در آنها باعث رشد اقتصادی استان،

## کار گروه ویژه رونق بخشی صادرات به کشورهای همسایه تشکیل شد

داشتیم که اگرچه خوب است اما کافی نیست؛ البته باید حمایت از ساخت داخل و صادرات را همواره مدنظر قرار دهیم؛ این در حالی است که رئیس‌جمهور هرروز پیگیری موضوع صادرات است. وی بایان اینکه قول می‌دهم تصمیمات را بدون نظر بخش خصوصی اتخاذ نخواهم کرد گفت: شرایط هم خاص است و برخی تغییرات در رویه‌ها غیرقابل اجتناب است، اما از بخش خصوصی درخواست می‌کنیم که با همفکری با دولت راه‌هایی را پیشنهاد دهد که کم‌هزینه‌تر باشد.

رحمانی با تأکید بر ضرورت توجه به صادرات به کشورهای همسایه تصریح کرد: کارگروه ویژه‌ای را برای این موضوع اختصاص داده‌ایم این در حالی است که رونق صادرات به این کشورها اولویت امسال وزارت صنعت است. وی بایان اینکه نباید در مورد صادرات زودگذر عمل کرد اظهار داشت: در برخی کالاها چیزی از رقابت با سایر کشورها کم نداریم؛ ولی باید به کشورهایی که در حال بازسازی هستند نیز توجه کرد.

به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت رونق صادرات به کشورهای همسایه، اولویت امسال وزارت صنعت است. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: کارگروه ویژه‌ای برای بررسی راهکارهای رونق صادرات به کشورهای همسایه تشکیل شده و رونق صادرات به این کشورها، اولویت امسال وزارت صنعت است. رضا رحمانی در مراسم تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان تهران گفت: صادرات از اهمیت بسیار بالایی برای توسعه اقتصادی کشور برخوردار است و شکوفایی هر صنعتی به دو بال فناوری و صادرات نیاز دارد؛ لذا روی این موضوع باید برنامه‌ریزی کرد و به همین دلیل اتاق‌های فکر در وزارتخانه تشکیل شده که یکی از آنها مرتبط با حوزه صادرات است.

وی افزود: سهم محصولات دانش‌بنیان در صادرات بسیار پایین است که این خطر بزرگی برای کشور است؛ پس تولیدات کشور باید فناورانه باشد و ارزشمند شود.

به گفته وزیر صنعت، در گذشته برای صادرات اهداف کمی

## برخورد شدید با سود سپرده بالای ۲۰ درصد / بازگشت تدریجی به مصوبه شورا

این نرخ سود سپرده تعیین کرد، به طور جدی و به سرعت با آن بانک برخورد می‌کنیم. به گزارش فارس، براساس پیگیری‌های خبرنگار ما از وضعیت نرخ سود سپرده در شبکه بانکی، نرخ سود در چندین بانک خصوصی بالاتر از ۲۰ درصد بوده است.

بانک‌های خصوصی به دلیل پرداخت نرخ سود بالا و سرمایه‌گذاری‌های پر ریسک در ۵ سال اخیر بیش از ۷۶ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته‌اند که این رقم به تنهایی حدود یک سوم پایه پولی کشور را تشکیل می‌دهد. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس ۸۵ درصد کل سپرده‌های سیستم بانکی متعلق به ۲۵ درصد افراد جامعه است. بنابراین بانک مرکزی بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان پایه پولی برای بازپرداخت سود سپرده به ۲۵ درصد از ثروتمندترین افراد جامعه خلق کرده است. دلیل اصلی اضافه برداشت بانک‌های خصوصی ناترازی منابع و مصارف این بانک‌ها در چند سال اخیر بوده است. صورت‌های مالی نشان می‌دهد نرخ بالای سود سپرده از دلایل اصلی شکل‌گیری این ناترازی است.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرده است بانک مرکزی از این به بعد با افتتاح حساب سپرده یکساله با نرخ سود سپرده بالای ۲۰ درصد به شدت برخورد خواهد کرد. در جلسه اخیر رئیس کل بانک مرکزی با مدیران عامل بانک‌ها موضوع نرخ سود بانکی مطرح شد که در اخبار رسمی به آن اشاره‌ای نشده بود.

همتی در این جلسه تأکید کرده است از امروز به بعد بانک مرکزی با بانک‌هایی که بالاتر از ۲۰ درصد سود سپرده پرداخت کنند، به شدت برخورد خواهد کرد. وی تصریح کرده است از نظر ما نرخ سود همانی است که شورای پول و اعتبار تصویب کرده است (۱۵ درصد نرخ سود سپرده یکساله) اما چون تعداد تخلفات از مصوبه شورای پول و اعتبار به صورت گام به گام به سمت مصوبه شورا حرکت می‌کنیم. همانطور که برای کاهش نرخ ارز گام به گام حرکت کردیم برای نرخ سود بانکی هم از این روش استفاده می‌کنیم. همتی بر التزام بانک مرکزی بر نرخ سود سپرده مصوب شورای پول و اعتبار تأکید کرده و گفته است در گام اول از امروز نرخ سود بالای ۲۰ درصد نباید داشته باشیم و اگر بانکی بالاتر از

## مجازات برای ممانعت از ورود ارز به کشور

گمرک ایران به کلیه زیرمجموعه‌های خود اعلام کرد که حق ممانعت از ورود ارز به کشور به هر میزان را ندارند و در صورت جلوگیری از ورود ارز، اقدام آنها تخلف محسوب می‌شود. در چند ماه اخیر بود که با تغییر سیاست ارزی دولت، مصوب شد تحت شرایطی و در چارچوب قانونی ورود هر میزان ارز به کشور مجاز باشد. به دنبال این مصوبه اخیراً گمرک نیز بر این موضوع تأکید کرده است. همچنین طبق اعلام مدیر کل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه به گمرک این موضوع مورد تأکید بیشتر قرار گرفته است، چراکه وی با اشاره به مصوبات جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور تأکید کرده است که به استناد این مصوبه هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند با رعایت مقرراتی که بانک مرکزی اعلام کرده به هر میزان اسکناس ارز وارد کشور کند و هیچ یک از دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و گمرک حق ممانعت از آن را ندارند. طبق اعلام مدیر کل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه به گمرکات کشور، هر گونه ممانعت، تخلف اداری محسوب می‌شود و فرد متخلف در صورت محکومیت، بار اول به انفصال موقت به مدت شش ماه و در صورت تکرار به مجازات‌های بالاتر محکوم می‌شود.

## مراقب صفحات جعلی پرداخت‌های بانکی آنلاین باشید

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با اشاره به فعالیت دائمی هکرها و ایجاد صفحات جعلی متعدد در پرداخت‌های آنلاین، با صدور اطلاعیه‌ای به اعضای خود در این مورد هشدار داد. با توجه به آنلاین شدن تمامی مراحل صدور و تمدید کارت بازرگانی و عضویت در اتاق بازرگانی تهران، اعضا و فعالان اقتصادی باید در زمان پرداخت‌های آنلاین، دقت داشته باشند تا از رجوع به صفحات جعلی خودداری کنند. لازم به توضیح است که پاره‌ای از بدافزارهای فعالان در محیط اینترنت، قادر به ارجاع اتوماتیک صفحات وب به صفحات جعلی (Fishing) بوده تا کاربران را به اشتباه انداخته و بدین شکل از آنها سوءاستفاده و کلاهبرداری کنند. متأسفانه این پدیده در پرداخت و جوه بانکی به صورت آنلاین، امری شایع است و بهترین راهکار برای مقابله با این بدافزارها این است که متقاضیان دریافت خدمات، توصیه‌های کارکنان واحد عضویت و کارت بازرگانی در سامانه کارت هوشمند را مورد توجه قرار دهند و مراحل پرداخت را به صورت آنلاین انجام داده و از واریز مبالغ به شماره کارت و یا شماره حساب دیگری خودداری کنند.

## فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها

- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه‌های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۰



## شماره ۱۹۱

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۹۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کد پستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳



## شماره ۱۹۱